
平成 28 年 3 月 11 日 

 

 

三菱製紙株式会社 

 

 

新製品 「ダイヤバルキー」 販売開始のご案内 

 

 

 三菱製紙では、絵本、ぬり絵、図録、表紙等の用途向けに、嵩高非塗工紙「ダイヤバルキー」

の販売を開始いたします。 

 

電子化や本離れ等から不況が永く続く出版業界において、絵本、ぬり絵などの分野は好調に推

移しております。三菱製紙では、これら絵本、ぬり絵などの用途向けに、色鉛筆や絵の具で適度

な筆記特性を有し、かつ嵩高でラフな肌合いと印刷での均一なインキ着肉性を両立させたファン

シーライクな嵩高非塗工紙を八戸工場（青森県八戸市）で開発し、このたび「ダイヤバルキー」

として販売することとなりました。 

なお、先行して一部出版社で採用され、絵本として出版されております。 

 

 八戸工場は、2011 年 3 月 11 日に発生した東日本大震災で全ての生産設備が被災し 5 年が経過

しましたが、皆様のご支援により全面復旧し今日に至っております。今後ともより一層お客様に

ご支持いただけるよう紙づくりに邁進して参りますので、引き続きご愛顧賜りますよう宜しくお

願い申し上げます。 

 

 

記 

 

銘  柄 ： ダイヤバルキー（嵩高非塗工紙） 

 

坪  量 ： 145.4、157.0、180.2g/m2 

 

常備寸法 ： 四六判／タテ目・ヨコ目（788×1091、1091×788mm） 

菊 判／タテ目・ヨコ目（636×939、939×636mm） 

 

生産工場 ： 八戸工場（青森県八戸市） 

 

実施時期 ： 3 月より販売開始 

 

 

以上 

 

＜本件に関する問い合わせ＞ 

洋紙事業部 印刷用紙営業部  

TEL  03-5600-1459 

 


